
cestovný ruch
ekonomika a manažment podniku
financie, bankovníctvo a investovanie
regionálny rozvoj a verejná správa
verejná ekonomika a služby
ekonomika a manažment malých a stredných podnikov
ekonomika a správa území
riadenie cestovného ruchu
ekonomika verajných služieb
aplikovaná etika
európske kultúrne štúdiá
muzeológia
anglický jazyk a kultúra
francúzsky jazyk a kultúra
maďarský jazyk a kultúra
nemecký jazyk a kultúra
poľský jazyk a kultúra
ruský jazyk a kultúra
sociálna filozofia
šport
telesná výchova
história
šport - trénerstvo
telesná výchova - etická výchova

Školné za prekročenie  
štandardnej dĺžky štúdia

1. stupeň 2008/2009 2009/2010

EF

SMERNICA UMB č. 12/2010 O ŠKOLNOM NA UNIVEZIRTE MATEJA BELA V AKADEMICKOM ROKU 2011/2012
Príloha 14

Výška školného za platené externé štúdium, školné za prekročenie štandardnej dĺžky štúdia vo všetkých študijných programoch príslušnej 
fakulty a bezplatné študijné programy (BŠP) na AR 2009/2010

Fakulta Názov študijného programu

Výška školného za externé štúdium pre študentov prijatých v 
akademickom roku 2009/2010

2. stupeň 3. stupeň

600
€ €

F
H

V

€ €

3
4

8
,5

4

6
0

0

5
4

7
,7

0

5
5

0

600
600
600

€
700

600
BŠP

650
650
650

500
BŠP
500
665

650

700

700

500
BŠP
665

BŠP
500
665
500

565
565

500

665
665

565

665
565



slovenský jazyk a literatúra
etika
maďarský jazyk a literatúra
športová edukológia
systematická filozofia
všeobecná jazykoveda
slovenské dejiny
didaktika slovenského jazyka a literatúry
európske štúdiá
politológia
teória politiky
medzinárodné vzťahy
aplikovaná informatika
geografia a krajinná ekológia
učiteľstvo praktickej prípravy
environmentálna chémia
učiteľstvo technických odborných predmetov
enviromentálna politika v organizáciách
pravdepodobnosť a matematická štatistika
environmentálny manažment múzejných zariadení
environmentálny manažment výchovných zariadení
matematika
systémová ekológia
informatická matematika
matematická štatistika a finančná matematika

2009/2010

6
6

3
,8

8

7
0

0

3. stupeň

Fakulta

1. stupeň

Výška školného za externé štúdium pre študentov prijatých v 
akademickom roku 2009/2010

2. stupeň

Názov študijného programu

F
H

V

FPV

FPVMV

Školné za prekročenie  
štandardnej dĺžky štúdia

2008/2009

€ €

5
9

7
,4

9

6
0

0

€ € €
170

700

500
565

565

BŠP
BŠP

BŠP
BŠP

850

665
665

BŠP

BŠP
BŠP
BŠP

BŠP
BŠP

170
170
170

170
170
170
170

1 000
1 000

300
300



pedagogika (neučiteľská)
sociálna práca
predškolská a elementárna pedagogika
hudobná výchova - etická výchova
slovenský jazyk a literatúra - etická výchova
slovenský jazyk a literatúra - pedagogika
andragogika
sociálna pedagogika
evanjelikálna teológia a misia
učiteľstvo pre 1. stupeň ZŠ
predškolská pedagogika
didaktika hudobnej edukácie

právo
obchodné a finančné právo
teória a dejiny štátu a práva

BŠP bezplatný študijný program

BŠP

700

2009/2010

700
700
700
700

Školné za prekročenie  
štandardnej dĺžky štúdia

2008/2009

700
700

800
€ € €

Výška školného za externé štúdium pre študentov prijatých v 
akademickom roku 2009/2010

1. stupeň 2. stupeň 3. stupeň

PrF

Fakulta Názov študijného programu

PF

6
6

3
,8

8

6
8

0

€ €

5
9

7
,4

9

6
0

0

800
800

BŠP

800

450

450

450

BŠP

680

BŠP680
680


